
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900091

91

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

09/06/2021 . Podendo ocorrer a retomada antecipada da prestação de serviços antes
do decurso do prazo previsto. A suspensão não altera os valores contratados. Vigência:
30/08/2019 a 30/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 585.922,08. Data de
Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 38/2019.
Nº Processo: 23111.035743/2019-58.
Pregão. Nº 19/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 15.150.504/0001-65 - LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: O presente
instrumento tem por objeto estabelecer a suspensão do contrato n° 38/2019 pelo prazo de
cinco meses, ficando a vigência contratual prorrogada automaticamente por periodo
identico ao de suspensão. De acordo com o processo n° 23111.010070/2021-61.Fica
suspensa a execução do contrato administrativo nº 38/2019 a partir da data 09/06/2021 .
Podendo ocorrer a retomada antecipada da prestação de serviços antes do decurso do
prazo previsto. A suspensão não altera os valores contratados. Vigência: 30/08/2019 a
30/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 585.922,08. Data de Assinatura:
08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 39/2019.
Nº Processo: 23111.033474/2019-17.
Pregão. Nº 19/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 15.150.504/0001-65 - LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: O presente
instrumento tem por objeto estabelecer a suspensão do contrato n° 39/2019 pelo prazo de
cinco meses, ficando a vigência contratual prorrogada automaticamente por periodo
identico ao de suspensão. De acordo com o processo n° 23111.010135/2021-52.fica
suspensa a execução do contrato administrativo nº 39/2019 a partir da data 09/06/2021 .
Podendo ocorrer a retomada antecipada da prestação de serviços antes do decurso do
prazo previsto. A suspensão não altera os valores contratos.. Vigência: 30/08/2019 a
30/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 639.179,04. Data de Assinatura:
08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2021 - UASG 154042

Nº Processo: 23116001186202155 . Objeto: Importação de Sistema para testes. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do referido material para o Projeto
Desenvolvimento de catalisadores para reações de conversão de glicerol Declaração de
Dispensa em 08/06/2021. EDUARDO FIGURELLI PEREZ. Diretor de Administração de
Material. Ratificação em 08/06/2021. DIEGO DAVILA DA ROSA. Pró-reitor de Planejamento
e Administração. Valor Global: R$ 326.867,33. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro
F U T U R E X , I N D. .

(SIDEC - 08/06/2021) 154042-15259-2021NE111111

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2021 - UASG 154042

Nº Processo: 23116001187202108 . Objeto: Importação de Sistema de análise de
partículas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade do referido material para o Projeto
Desenvolvimento de catalisadores para reações de conversão de glicerol Declaração de
Dispensa em 08/06/2021. EDUARDO FIGURELLI PEREZ. Diretor de Administração de
Material. Ratificação em 08/06/2021. DIEGO DAVILA DA ROSA. Pró-reitor de Planejamento
e Administração. Valor Global: R$ 435.854,70. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro BECKMAN
COULTER, INC..

(SIDEC - 08/06/2021) 154042-15259-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, torna público a retificação da publicação do ATO DE EXTRATO DE SRP PE
036/2020, processo: 999119604.000003/2020-19, publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, n 105, páginas 209 e 210 de 08/06/2021.

Onde se le: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Leia-se: ATO DE EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ELIFAS MESSIAS NUNES
Coordenador

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154055 - UNIR

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 19600.000235/2019-65.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA.
Contratado: 24.538.995/0001-07 - AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de
serviços continuados nº. 16/2020/unir, conforme previsto na cláusula segunda- da vigência,
que tem por objeto a contratação de serviços continuados, sem dedicação exclusiva de
mão de obra, serviço de agenciamento de passagens terrestres nacionais. Vigência:
01/07/2021 a 01/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 98.217,00. Data de
Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 64/2018.

Nº Processo: 23112.003223/2018-02.

Pregão. Nº 53/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .

Contratado: 07.473.476/0002-70 - G I EMPRESA DE SEGURANCA LTDA. Objeto:

Prorrogação do prazo de vigência por 180 (cento e oitenta) dias, bem como fica

resguardado o direito à repactuação. Vigência: 10/06/2021 a 07/12/2021. Valor Total

Atualizado do Contrato: R$ 2.892.598,37. Data de Assinatura: 28/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A de Pró-reitora de Administração da Universidade Federal de São Carlos -
UFSCar-SP, diante das Informações que instruem os autos do Processo Administrativo nº.
23112.003388/2016-12 e pelo fato de a empresa, após inúmeras tentativas de contato,
encontrar-se em local incerto e não sabido, NOTIFICA a empresa PEDRAZUL SERV I ÇO S
LTDA., CNPJ 09.405.866/0001-57, para apresentar em cinco dias úteis a contar desta
publicação, defesa a respeito dos fatos relatados nos autos do referido processo,
registrando a intenção da Universidade Federal de São Carlos em aplicar a esta empresa as
penalidades previstas no Contrato Administrativo nº 17/2017.

EDNA HERCULES AUGUSTO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 29/2019.
Nº Processo: 23122.008443/2018-03.
Pregão. Nº 28/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 08.873.472/0001-60 - ELEVADORES DINIZ LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual por mais 12 meses a partir de 12/06/2021 até 12/06/2022 conforme
MEMO 219/2021 - SESEG. Vigência: 12/06/2021 a 12/06/2022. Valor: R$ 279.549,38. Data
de Assinatura: 01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de São João del-Rei, CNPJ: 21.186.804/0001-05, para
fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, informa
que foram registrados 57 (cinquenta e sete) diplomas no dia 17/05/2021, no seguinte livro
de registro e sequências numéricas: Livro G00025 - registros de 19396 a 19452. A relação
dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://ufsj.edu.br/dicon .

São João del-Rei, 8 de junho de 2021
MARCELO PEREIRA DE ANDRADE

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122010986202188. Objeto: Contratação dos serviços de limpeza e
desinfecção química de caixas e reservatórios de água da Universidade Federal de São João
del-Rei - sede, sob demanda, sem dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento
pela contratada de material de consumo, equipamentos e todos todos os elementos
necessários à execução dos serviços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/06/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Https://ufsj.edu.br/dimap/pregoes_eletronicos_2021.php, - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALINE GRACIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/06/2021) 154069-15276-2021NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122022135202005. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza e conservação dos prédios do Campus Alto Paraopeba, bem como de
seus bens móveis, áreas externas e esquadrias, incluindo o fornecimento de mão de obra,
insumos, materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços, na cidade de Ouro
Branco/MG.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/06/2021 das 08h30 às 12h00 e das
13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/06/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/06/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/06/2021) 154069-15276-2021NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 32, DE 2 DE JUNHO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
003/2021, publicado no D.O.U. em 30/03/2021, e no Correio de Sergipe em 31/03/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior

. Processo 23113.008559/2020-21

. Matéria de Ensino Psiquiatria Clínica; Introdução à psicopatologia; Psicologia médica; Internato em Saúde
Mental.

. Disciplinas Psiquiatria Clínica; Internato em Saúde Mental

. Resultado Final Não houve candidatos aprovados

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2021

Vencedora: D LENZI COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS com os itens:
1 e 2 no valor total de R$ 147.500,00.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/06/2021) 154050-15267-2021NE000011

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-09T01:21:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




